
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU”

Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate
Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098
Plesso: Via Paganini, 1 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339082

Plesso: Via Regina Margherita, 102 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. – 070/8875957
 e-mail. – cais024009@istruzione.it- pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. 91024830928

sito: www.iismarconilussu.edu.it

San Gavino Monreale, 02 novembre 2023
All’Albo on line

All’Amministrazione Trasparente

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio Progetto Erasmus+ “AZIONE KA1 CODICE ATTIVITA’
2023-1-IT02-KA121-SCH-000136965 CUP I31I23000140006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il RD 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con RD 23 maggio
1924 n. 827 e ss.mm.ii;

VISTA la Legge 241 del 7/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

VISTA la Legge 59 del 15/03/1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il D.P.R. 275 dell'8/03/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della L. 59/97;

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023 approvato dal Consiglio d'Istituto;
VISTA la Delibera n. 7 del Collegio Docenti del 22.09.2022;
VISTA la Delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 21.10.2022;
VISTA la “Guida al Programma Erasmus+ 2023 v2”;
VISTE le “Regole per la presentazione delle Candidature e, gli “Standard di qualità Erasmus”

contenuti nell’Invito a richiedere l’accreditamento - EAC/A02/2020;
VISTO il “Piano Erasmus” contenuto nella candidatura per l’Accreditamento KA120 - settore

scuola, inviata il 18.10.2022 (Call for proposals 2022 - Round 1), approvato
dall’Agenzia Nazionale INDIRE con punti 90/100;

VISTA la Scheda di Valutazione del “Piano Erasmus”;
VISTO l’Accordo per l’Accreditamento KA120 settore scuola, codice attività 2022-1-IT02-

KA120-SCH-000109126, sottoscritto dalla DS il 10.03.2023 (protocollo di uscita
0004125 del 10.03.2023);

VISTO il Piano Strategico per l’Internazionalizzazione, adottato con delibera del Collegio
Docenti del 19.05.2023;

VISTA la comunicazione INDIRE, Protocollo 26260-2023 del 26.06.2023, avente per oggetto:
“Assegnazione del budget - Azione KA1 Progetti Di Mobilita’ Enti Accreditati Settore
Scuola”, Codice Attività: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000136965, riferita alla
candidatura presentata il 22.02.2023;

VISTA La Convenzione Erasmus+ 2023, contenente indicazioni sulla gestione del Budget in
termini di obiettivi, attività prioritarie e margini di flessibilità nei target individuati per

mailto:cais024009@istruzione.it-
mailto:cais024009@pec.istruzione.it-
http://www.iismarconilussu.edu.it/


l’implementazione del progetto;
CONSIDERATO che il Progetto ha una durata di 15 mesi e inizia a partire dal 01/06/2023 e con

data fine progetto 31/08/2024, con importo massimo della sovvenzione approvata in €
19.023,00 per le seguenti Categorie di budget/tipologie di attività:

contributi unitari:
- Supporto organizzativo per la mobilità
- Supporto individuale
- Viaggio
- Supporto all'inclusione delle organizzazioni
- Supporto linguistico
- Visite preparatorie
Corso costi reali:
- Costi eccezional
- Supporto all'inclusione dei partecipanti;

CONSIDERATO che si rende necessario assumere in bilancio la somma autorizzata in uno
specifico aggregato fra le Entrate e in un aggregato dedicato al Progetto fra le Uscite per
l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e
autorizzate;

DECRETA
di assumere ORA PER ALLORA nel programma annuale esercizio finanziario 2023 il seguente
Progetto

AZIONE CODICE DEL PROGETTO CUP Importo
Autorizzato

KA121 SCH 2023-1-IT02-KA121-SCH-000136965 I31I23000140006 € 19.023,00

Il predetto finanziamento è iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 come segue:

ENTRATE MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

Aggr./Voce/Sottovoce
02/03/04 ERASMUS+ 2023-1-IT02-KA121-SCH-

000136965 2023-2024
19.023,00 19.023,00

È iscritto nelle USCITE del Programma Annuale 2023 come segue

USCITE MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

Aggr./Voce/Sottovoce
P01/15 ERASMUS+2023-1-IT02-KA121-SCH-

000136965 2023-2024
19.023,00 19.023,00

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA D.ssa Francesca Rescaldani e al Consiglio di Istituto per
gli adempimenti di competenza.

La Dirigente Scolastica
Dr.ssa Vincenza Pisanu

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005


		2023-11-03T07:47:23+0100
	VINCENZA PISANU


		2023-11-08T13:05:53+0100
	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE MARCONI LUSSU




